UBND XÃ ĐẠI THANH

TRƯỜNG TIỂU HỌC VĨNH QUỲNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số 220/QĐ-THVQ  Đại Thanh, ngày 06 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế về tiếp công dân

và giải quyết khiếu nại, tố cáo của trường Tiểu học Vĩnh Quỳnh

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC VĨNH QUỲNH

Căn cứ Luật Kiếu nại năm 2013;

Căn cứ Luật Tố cáo năm 2013;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;

 Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/05/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo

dục công lập;

Căn cứ Quyết định số 02/2018/QĐ-UBND ngày 13/11/2018 của UBND

Thành phố Hà Nội về “Quy trình tiếp công dân và xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, đơn

kiến nghị, phản ánh trên địa bàn Thành phố Hà Nội”;

 Căn cứ Nghị quyết Hội nghị Cán bộ viên chức-Người lao động trường Tiểu

học Vĩnh Quỳnh;

Theo đề nghị của Hội đồng trường Tiểu học Vĩnh Quỳnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế tiếp công dân và giải

quyết khiếu nại, tố cáo của trường Tiểu học Vĩnh Quỳnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký

Điều 3. Ban lãnh đạo, cán bộ, giáo viên, nhân viên và các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- BCĐ XD & thực hiện QCDC xã ĐT;

- Như điều 3;

- Lưu.

HIỆU TRƯỞNG

Huỳnh Thị Phương Anh

2